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VERKSAMHETSBERÄTTELSE VERDANDIS AVDELNING 216 

FRAMTIDSKÄMPEN LANDSKRONA, VERKSAMHETSÅRET 2009  

Styrelsen får härmed avge följande verksamhetsberättelse för år 2009.  

Styrelse     Revisorer  

Håkan Andersson  ordförande   Jan Svensson  

Anders Persson  vice ordförande   Lotta Lindskog  

Magnus Ahlqvist  kassör    Revisorsuppleanter  

Johan Hernnäs  sekreterare   Jan Lindberg  

Eje Persson  korr. sekr. avdelningen   Britt-Marie Lind  

Malin Persson  ledamot  

Dan-Åke Nilsson  ledamot 

Jessica Kronvall  ledamot  

Kerstin Nilsson  ledamot  

 

Valberedning  Rolf Persson (sammankallande)  

 Barbro Kjellin  

 

Övriga funktionärer  

Dräktråd:  Olly Persson  

 

Dansledare Lekstugan:  Christina Sandberg  

 Johan Hernnäs  

 

Danskommitté Lekstugan  Christina Sandberg (sammankallande)  

 Johan Hernnäs  

 Monica Persson  

 Rolf Persson  

 Dan-Åke Nilsson  

 Bosse Lind  

 

Ungdomsledare Lekstugan:  Jessica Kronvall 

 Malin Persson  

 

Arkivarie:  Malin Persson  

 

Materialförvaltare: Malin Persson 

 

Uthyrningsansvarig Verdanditorpet:  

 Barbro Kjellin  

 

Julmarknadskommitté:  Monica Persson (sammankallande)  

 Olly Persson  

 Barbro Kjellin  

 Jessica Kronvall  

 

Resekommitté:  Thomas Sandberg (sammankallande)  

 Karin Johansson  

 Rolf Persson  
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Loppiskommitté:  Roger Lindskog (sammankallande)  

 Eje Persson  

 Lars Persson 

 Jan Svensson  

 

Programkommitté:  Jessica Kronvall (sammankallande)  

 Håkan Andersson  

 Johan Hernnäs  

 Malin Persson  

 

Fanbärare:  Roger Lindskog  

 

Styrelsen har under året haft 8 protokollförda sammanträden samt ett antal informella 

arbetsmöten. De olika kommittéerna har haft flera arbetsmöten.  

 

Medlemsantal  

Vid årets början uppgick antalet medlemmar till 92 fördelade enligt följande:  

0-6 år  0  

7-25 år  19  

>25 år  73  

 

Av dessa var 26 medlemmar i Svenska Folkdansringen fördelade enligt följande:  

0-6 år  0  

7-25 år  2  

>25 år  24 

 

Vid slutet av året uppgick antalet medlemmar till 97 fördelade enligt följande:  

0-6 år  1 

7-25 år  23 

>25 år  73 

  

Av dessa var 23 medlemmar i Svenska Folkdansringen fördelade enligt följande:  

0-6 år  0  

7-25 år  2 

>25 år  21  

 

 

Representation och samarbete  

Avdelningen har under året varit representerad i ett flertal organisationer. Till dessa har 

följande ombud valts.  

ABF:s lokalavdelning  Roger Lindskog  

 Håkan Andersson  

Suppleant Kerstin Persson 

Arbetarrörelsens arkiv  Håkan Andersson  

Centrum för arbetarhistoria  Håkan Andersson  

 Rolf Persson  

Folkets Hus  Jan Svensson 

Suppleant Olly Persson  

Folkets Hus V.Fäladen  Olly Persson  
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Under året fortsatte Verdandi att medverka i SamLa som är ett nätverk av föreningar med 

syfte att främja integration. 

 

Möten, sammankomster och fester  

Avdelningens möten har under året haft ett varierat innehåll. Onsdagar har varit mötesdagar. 

Vårens verksamhet inleddes av Håkan Andersson med en bildfrågesport från Landskrona. 

Senare program var t.ex. en variant av På Spåret, Malin Persson berättade om en resa med de 

Rosa Bussarna i Afrika och vi fick information inför EU-valet av riksdagsledamoten Christin 

Hagberg från Svalöv. Årets Förstamajfirande bjöd på musikunderhållning av Bälgadraget, 

talare var Leif Olin, vice ordförande i kulturnämnden och tillika medlem i Bälgadraget. Våren 

avslutades traditionellt med garden party tillsammans med våra grannar i Esperanza. På 

höstens första möte återupptogs en gammal tradition, nämligen att träffas i gamla 

sommarhemmet i Citadellkolonierna, detta efter önskemål från Callie. Övriga möten var t.ex. 

bildvisning från Nya Zeeland och Slovenien, ett studiebesök på Rohm and Haas, ett återbesök 

av Marie Larsson från Växthuset i Tullstorp, dessutom uppmärksammades att det i år var 50 

år sedan Verdandi tog över det gamla skogvaktartorpet i Karlslund, vårt kära Verdanditorp. 

Mårtensfest ägde rum den 14/11, och det sista mötet ägnades åt förberedelser inför 

julmarknaden. Barnjulfesten var även i år i samarbete med Landskrona Simsällskap, detta år 

på Verdanditorpet. 

Studieverksamhet  

Avdelningen har under varannan onsdagskväll både vår och höst haft dräktsömnads- och 

hantverkskvällar där medlemmarna i första hand tillverkat vinster till vår julmarknad. 

Tekniker som används för att tillverka föremålen är bl. a. kort, sömnad, applikation, 

betonggjutning och träslöjd.  

 

Opinionsbildning och media  

Att som förening nå ut med sitt budskap är viktigt. Avdelningen har därför även i år 

prenumererat på 20 exemplar av tidningen Verdandisten som delas ut till bl.a. vårdcentraler, 

bibliotek och liknande platser. Även olika nummer av Verdandis Socialpolitisk debatt och 

trycksaker har köpts in och säljs eller delas ut vid lämpliga tillfällen. För att nå ut med 

information till alla medlemmarna har styrelsen skickat ut medlemsbrev vid två tillfällen. 

Verksamheten för barn och ungdomar annonserades i tidningen inför vår- respektive 

höstterminerna. Under Föreningsnytt i Landskrona Posten annonserades alla onsdagsmöten. 

Avdelningen har en egen hemsida under namnet: www.verdandilandskrona.org där 

information om avdelningen kan sökas. Avdelningen informerade dessutom om sin 

verksamhet vid Folkfesten i Wrangelska parken den 29/8, vid Arkivets dag på 

Arbetarrörelsens Arkiv den 14/11 och vid vår egen julmarknad den 29/11.  

I Verdandisten uppmärksammades Landskrona kommun i två artiklar, dels om arbete mot 

rasism, dels drogtesterna på Sandåkersskolan.  

 

Verdandi, distrikt- och förbundsmedverkan.  

Avdelningen deltog med fyra ombud på Verdandis distriktsårsmöte i Landskrona den 18/4.  

I Skånedistriktets styrelse ingår från Framtidskämpen Eje Persson (kassör), Anders Persson  

(ledamot) och Håkan Andersson (ledamot). Under våren kom förbundsordföranden Helena 

Frisk samt Inge Fäldt och Berit Fernqvist från förbundets kansli på besök och träffade delar av 

avdelningens styrelse. Den 9/5 anordnade Verdandi Skåne ett studiebesök på 

Beredskapsmuseet i Djuramossa, 11 medlemmar från Landskronaavdelningen deltog. Den 5/6 

deltog Johan Hernnäs på ett informationsmöte på förbundskansliet om arbetet på en 

överenskommelse om samarbete mellan regeringen och sociala organisationer. 
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Svenska Folkdansringen  

Lekstugan Verdandi är medlemmar i Svenska Folkdansringen. Johan Hernnäs och Malin 

Persson representerade Lekstugan Verdandi på Folkdansringen Skånes årsmöte den 28/3 i 

Linderöd.  

 

Lekstugan Verdandis vuxenlag  
Dansträningarna började detta år den 11/1 och vårterminen slutade den 14/6. Höstterminen 

började den 23/8 och avslutades den 13/12.  

 

Uppvisningar:  

30/4  Valborgsmässofirande på Örenäs slott 

19/6 Midsommarfirande på Södra Långgatans äldreboende 

19/6  Midsommarfirande på Kruthuset vid Citadellkolonierna 

9/10 Kulturnatten på Arbetarrörelsens Arkiv i Ljusgården på Folkets Hus 

 

Verdandis Bälgadrag  

Vi har vuxit under 2009 till 17 st, sättningen är vanligtvis 11 dragspel, vi har dessutom en på 

fiol och banjo, en på klockspel och kompet består av 2 gitarrer, bas och trummor. Inte mindre 

än fem basister finns att tillgå. Sex av medlemmarna spelar även för folkdanslaget. En del 

framträdanden har gjorts under året. För år 2010 siktar vi bland annat på Smygestämman och 

någon annan dragspelsstämma. 

 

Framträdanden:  

11/3 PRO Östras medlemsmöte på Enoch Thulins väg  

5/4 Västra Fäladens äldreboende 

1/5  Första maj-firande på Verdanditorpet  

12/9  Gåsaquiltarnas möte i Kopparhögarnas koloniförenings lokal 

9/10 Kulturnatten på Arbetarrörelsens Arkiv i Ljusgården på Folkets Hus 

11/11  PRO Juvelens medlemsmöte i Larvilokalen 

29/11 Verdandis julmarknad på Folkets Hus Landskrona  

 

Barn- och ungdomsverksamhet  

Pysselklubben: Vi hade 15 pysselträffar under våren och 15 under hösten, ledare är Jessica 

Kronvall och Malin Persson. Vi har varit 5 barn som har pysslat för fullt varje onsdag. Vi har 

gjort 3-D kort, vanliga kort, pärlarbeten och sytt filtisar bl.a. De som har varit där har varit 

väldigt flitiga. 

 

Dans- och lekledare  

19/6 Midsommarfirande på Kruthuset vid Citadellkolonierna  

6/12 Julmarknad på Kvarntorget 

Jessica Kronvall har varit sex gånger på Västervångskolan och haft dans med barn från sex år 

och upp till åtta år. De hade något som gick ut på att prova olika aktiviteter som skolan hade 

frågat runt om föreningar ville komma ut och att barnen fick prova på. Barnen tyckte det var 

roligt så det blev så många gånger. 
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Motionsverksamhet  

Förutom att många av oss är flitiga motionärer vad gäller folkdansen, är det kul med andra 

utmaningar. Liksom tidigare år var tjejerna igång i Vårruset den 4/5  och Iformloppet den 1/9. 

Båda dessa lopp ägde rum i Malmö runt Pildammarna. För att killarna inte skall känna sig 

diskriminerade deltog vi även i Blodomloppet den 26/5, också detta ägde rum i Malmö. Efter 

alla dessa lopp smakar picknick-korgen som ingår vid laganmälan förträffligt. Samtliga 

kvällar bjöd på hyfsat väder. Efter Blodomloppet fikade vi och åt tårta, eftersom Håkan 

passade på att fira sin födelsedag på Heleneholms Idrottsplats. 

 

Loppis  

Årets loppis ägde rum 23-24/5 på Verdanditorpet. Förutom “traditionella” loppisprylar hade 

vi kaffeservering med hembakade kakor, försäljning av grillad korv samt ett lotteri.  

 

Julmarknad  

Decenniets sista julmarknad visade återigen att Verdandis julmarknad lockade både trogna 

och nya besökare. Våra traditionella stånd med hantverks-, barn- och varulotterivinster 

lockade många köpare. Vinstmängden var även i år stor och många av våra besökare gick 

med nöjda leende hemåt. De som inte hade tur med Fru Fortuna kunde shoppa loss i vårt 

julloppisstånd. Våra välfyllda bord med hembakta kakor och bröd inbjöd till ett tidigt inköp 

av julens godsaker. Våra besökare kunde i lugn och ro slå sig ner och ta en kopp kaffe med 

gott hembakat bröd och lyssna till Bälgadragets härligt medryckande toner. 

Julmarknadskommittén vill tacka er alla som på olika sätt bidragit till ännu en lyckad 

julmarknad. Därutöver vill vi ge ett speciellt tack till Callie Olsson då hennes stora bakglädje 

har gett oss dignande försäljningsbord under många år!  

 

Verdanditorpet  

Verdanditorpet är en stor tillgång och en förutsättning för att vi ska kunna bedriva vår 

omfattande verksamhet i den föreningslokal som Framtidskämpen bedrivit sin verksamhet i 

sen 1959.  

Den verksamhet som sedan ett par år tillbaka bedrivits på dagtid av en grupp lärare och elever 

med speciella behov, ”Stugan”, avslutades efter vårterminen. 

Det gångna året var det första hela året med den nya värmeanläggningen, som redan nu har 

visat sig vara en klok investering i och med att värmekostnaden minskat samtidigt som den 

har gett ett behagligt klimat på Verdanditorpet. En vinst alltså för både föreningens kassa och 

för miljön. 

Verdanditorpet har också tillfälligtvis lånats ut till Verdandi Skåne vid deras årsmöte och 

styrelsemöten, andra föreningar och enskilda medlemmar.  
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Slutord  

Verdandi Framtidskämpen i Landskrona har avverkat sitt etthundrafjortonde verksamhetsår. 

Det är ett år då de små händelserna varit dominerande i vår verksamhet, men även dessa är 

viktiga. Det är mötet mellan medlemmarna, gemenskapen och kamratskapet i föreningslivet 

som är det viktigaste. Att vi sedan har kunnat dela med oss av denna till många, t.ex när 

Lekstugan Verdandi och Bälgadraget uppträtt med dans och musik eller när vi har vår 

Julmarknad som ett bra alternativ på skyltsöndagen, är både positivt och glädjande. På 

pluskontot för 2009 är också energibesparingen vi gjort med den nya pannan som under det 

första hela driftsåret visar på betydligt lägre förbrukning än tidigare. Bra för miljön men även 

ekonomin. 

Styrelsen vill framföra ett stort tack till alla som på något vis bidrar till avdelningens 

verksamhet. Alla insatser är lika värdefulla för att få en verksamhet att fungera och få ny kraft 

att leva vidare på. Tack vare att detta intresse för föreningslivet finns och har funnits genom 

alla år med olika medlemmars insatser kan Framtidskämpen lägga ännu ett år av verksamhet 

till handlingarna. Styrelsen vill samtidigt tacka alla medlemmar för det förtroende vi haft 

under det gångna verksamhetsåret. 

 

Landskrona i februari 2010 

 

__________________  ____________________  _____________________ 

Håkan Andersson ordf.  Anders Persson v.ordf.  Magnus Ahlqvist kassör 

 

__________________  ____________________ ___________________ 

Johan Hernnäs sekr.  Eje Persson korr. sekr.  Malin Persson ledamot. 

 

__________________  ____________________  ____________________  

Dan-Åke Nilsson ledamot  Jessica Kronvall ledamot  Kerstin Nilsson ledamot 

 


